
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SEGET 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/1 

URBROJ: 2181-46-1-25-1 

Seget Donji, 07. siječnja 2025. godine 

 

 

 

Z A P I S N I K 

sa 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Seget održane 07. siječnja 2025. godine u zgradi 

Općine Seget. 

Započeto u 9,00 sati. 

Nazočni Općinski vijećnici: Ivica Čarija, Ivan Strize, Vinko Barada, Mirjana Odak, Ante 

Topčić, Mirko Gulišija, Radomir Dragan, Luka Jadrić, Ante Barada i Hrvoje Ševo. 

Izočni: Božidar Pavković, Dragan Alajbeg i Zvonimir Šegvić. 

Ostali: mr.sc. Ivo Sorić, općinski načelnik Općine Seget. 

Zapisničar: Petar Špika. 

Kvoruma ima za pravovaljano odlučivanje. 

Zapisnik sa 25. sjednice prihvaćen je većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa „protiv“). 

 

D n e v n i   r e d  

 

1. Odluka o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Seget, 

2. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Centar Seget Donji - 

Stari Seget, 

3. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Pećine - dio Seget 

Donji, 

4. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Betanija - dio Seget 

Donji, 

5. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Balančane - dio Seget 

Donji, 

6. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Sv. Danijel - dio Seget 

Donji, 

7. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Istok Barbušinac, 

8. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja obale - privezište 

Kuštalovac - Pećine, 

9. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Mićine - dio Seget 

Vranjice, 

10. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Centar Seget Vranjica, 

11. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Grge - Čarije - dio 

Seget Vranjice i Seget Donji, 

12. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Turističko naselje i 

kamp Vranjica - Belvedere, 

13. Odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja proizvodno - poslovne 

zone Ljutine - dio Ljubitovica,  

14. Odluka o izradi izmjene i dopune Detaljnog (Urbanističkog) plana uređenja Hotel 

Jadran - rekonstrukcija, 

15. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o davanju u zakup i kupoprodaji poslovnog prostora,  

16. Odluka o davanju suglasnosti na Dopune Plana nabave Općine Seget za 2025. godinu, 

17. Odluka o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu 

nabavu, 

18. Odluka o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu 

nabavu, 

19. Zaključak. 



 

Vijećnik Ante Barada predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom točkom: Dopune plana 

nabave za 2025. godinu sa slijedećom stavkom: Postavljanje rasvjete u ulici Kralja Tomislava. 

Vijećnik Luka Jadrić predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom točkom: pokretanje 

postupka za ocjenu ustavnosti odredbi članaka 2. i 6. Zakona o lokalnim porezima sa Ustavom 

Republike Hrvatske u svezi poreza na nekretnine. 

Predsjednik Općinskog vijeća Ivan Strize predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom 

točkom: Zaključak o prijedlogu za izbor člana nadzornog odbora.     

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da u svezi pokretanje postupka 

za ocjenu ustavnosti biti će još edukativnih rasprava i sastanaka u svezi ove problematike a sve 

u interesu građana, a što se tiče postavljanja rasvjete u Ulici Kralja Tomislava to treba vidjeti 

sa Hrvatskim cestama razmotriti i napraviti.   

Dopuna dnevnog reda vijećnika Ante Barade „Dopune plana nabave za 2025. godinu sa 

slijedećom stavkom: Postavljanje rasvjete u ulici Kralja Tomislava“ nije prihvaćena većinom 

glasova (tri glasa „za“ i 7 glasova „protiv“). 

Dopuna dnevnog reda vijećnika Luke Jadrića „Pokretanje postupka za ocjenu ustavnosti 

odredbi članaka 2. i 6. Zakona o lokalnim porezima sa Ustavom Republike Hrvatske u svezi 

poreza na nekretnine“ nije prihvaćena većinom glasova (tri glasa „za“ i sedam glasova 

„protiv“). 

Dopuna dnevnog reda predsjednika Općinskog vijeća Ivana Strize „Zaključak o prijedlogu za 

izbor člana nadzornog odbora“ prihvaćena je većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa 

„suzdržan“) 

Dnevni red sa dopunom Predsjednika Općinskog vijeća Ivan Strize prihvaćen je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.1. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Seget, koju je obrazložio Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(osam glasova „za“ i dva glasa „suzdržan“). 

 

              ad.2. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Centar Seget Donji - Stari Seget, koju 

je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.3. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Pećine - dio Seget Donji, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.4. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Betanija - dio Seget Donji, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.5. 



              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Balančane - dio Seget Donji, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.6. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Sv. Danijel - dio Seget Donji, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.7. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Istok Barbušinac, koju je obrazložio 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.8. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja obale - privezište Kuštalovac - Pećine, 

koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.9. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Mićine - dio Seget Vranjice, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.10. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Centar Seget Vranjica, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.11. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Grge - Čarije - dio Seget Vranjice i 

Seget Donji, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.12. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Turističko naselje i kamp Vranjica - 

Belvedere, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.13. 



              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja proizvodno - poslovne zone Ljutine - 

dio Ljubitovica, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

 

 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.14. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izradi izmjene i dopune Detaljnog (Urbanističkog) plana uređenja Hotel Jadran - 

rekonstrukcija, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (osam glasova „za“ i dva 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.15. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni i dopuni Odluke o davanju u zakup i kupoprodaji poslovnog prostora koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i tri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.16. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o davanju suglasnosti na Dopune Plana nabave Općine Seget za 2025. godinu koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i tri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.17. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Ante Barada i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i tri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.18. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.19. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku kojeg je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

Uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak jednoglasno prihvaćen (deset glasova „za“). 

 

              ad.20. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku kojim se predlaže Marina Zulim, dipl.iur. za člana Nadzornog odbora trgovačkog 



društva „Promet“ d.o.o. kao predstavnik Općine Seget, a kojeg je obrazložio Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Ante Barada i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

 

 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i tri glasa „protiv“). 

 

                           

Razno: 

1. Vijećnik Ante Topčić zamolio je Općinskog načelnik Općine Seget mr.sc. Iva Sorića 

da komentira dolazak televizijske ekipe NOVE TV u Ljubitovicu na groblje i zašto niste 

dali komentar. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da je bio 

zatečen njihovim dolaskom i mještani su me pitali da li smo dali suglasnost novinarskoj 

ekipi da dođe na groblje da snima i uznemirava. Naknadno sam stupio u kontakt sa 

njima i rečeno mi je da se radi o proširenju groblja i izgradnje mrtvačnice koja je u 

ingerenciji Šibenske biskupije. Općina Seget je tražila od Šibenske biskupije da ako oni 

nisu u mogućnosti da će Općina Seget to napraviti, ali nisu iskazali interes da oni rade 

ili prepuste Općini Seget. Što se tiče proširenja groblja RH je tek prošle godine u rujnu 

dodijelila zemljište koje je traženo. I nije u redu da se te stvari koriste za politiziranje. 

Zašto ta televizijska kuća nije nikada došla sa pitanjima da li se nešto radi i događa u 

Općini Seget i zašto kada dolazi ne prepoznaju sliku Dr. Franje Tuđmana. Vijećnik 

Ante Barada rekao je da je ovo ironično jer je dva puta odbijen njihov zahtjev za 

preimenovanje Šetališta Vice Zulima-Virulice u Dr. Franje Tuđmana. Također bili ste 

upoznati sa snimanjem i emisijom i sve ovo ste mogli reći ispred kamera isto kao i 

vijećnik Ante Topčić, a ne skrivati se. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić 

odgovorio je da se nije skrivao i da je njima odgovorio, a što se tiče Dr. Franje Tuđmana 

i hrvatskih branitelja za njih je predviđena lokacija. Vijećnik Ante Topčić rekao je da 

je vidio novinare i razgovarao sa njima, a nije se skrivao. 

2. Vijećnik Luka Jadrić odgovorio je Anti Topčiću da je njegov mještanin zvao televiziju 

i zašto tvrdite da nemate odgovornost. U Planu nabave za 2022. godinu za koji ste 

glasali pisalo je uređenje mrtvačnice u Ljubitovici, a rekli ste da ne postoji mrtvačnica. 

Općina Seget je proteklih godina imala stavku prijenos sredstava za izgradnju 

mrtvačnice u Ljubitovici. 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da se radi o    

manipulaciji i tako je tada trebalo biti, Šibenska biskupija koja odlučuju o tome nisu 

željeli to raditi niti nama dozvoliti da mi radimo. 

3. Vijećnik Ante Barada rekao je da je dobio primjedbu stanara Ulice oca Ante Gabrića 

da iz jedne zgrade tijekom kiša prazne vodu na ulicu i komunalni redar ne postupa iako 

je sve prijavljeno. Također nije još ništa poduzeto za popravak rešetki u Ulici Kneza 

Domagoja. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da popravak 

rešetki dogovoren sa Gradom Trogirom i to će se riješiti, a što se tiče Ulice oca Ante 

Gabrića i to će se riješiti. 

4. Vijećnik Luka Jadrić pitao je kada će rezultati stipendija i jeste li pročitali moj poziv za 

tematsku sjednicu. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da će 

rezultati stipendija biti vrlo brzo i da je pročitao njihov poziv za tematsku sjednicu. 

Vijećnik Luka Jadrić rekao je da su u pozivu tražili da datum bude 25. siječnja (subota), 

a ne usred tjedna kada nitko ne može doći.   

 

           Završeno u 10,00 sati. 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ivan Strize, v.r. 

 

 



 

Dostaviti: 

1. Članovima Općinskog vijeća - svima, 

2. Pismohrana, 

3. Arhiva. 


